ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC

HUYỆN ỦY PHÚ RIỀNG

*

Số        -TB/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Phú Riềng, ngày       tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO TRIỆU TẬP
Dự Hội nghị Thông tin thời sự lần I năm 2022;

Ôn truyền thống kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

 (03/02/1930 - 03/02/2022)

Căn cứ Kế hoạch số 67-KH/HU, ngày 07/01/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về “Tổ chức Hội nghị Thông tin thời sự lần I năm 2022; ôn truyền thống

kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -

03/02/2022); Kế hoạch số 68-KH/HU ngày 07/01/2022 của Ban Thường vụ Huyện

ủy về tổ chức Hội nghị trực tuyến triển khai Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng và Kế hoạch số 03-KH/TW của Bộ Chính trị. Ban Thường

vụ Huyện ủy Phú Riềng thông báo dự Hội nghị trực tuyến với nội dung như sau:

1. Thời gian, địa điểm

1.1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 13h30phút, ngày 14/01/2022 (chiều thứ

Sáu).

1.2. Địa điểm:

+ Tại điểm cầu huyện: Hội trường A - TTHC huyện Phú Riềng (Lầu 2)

+ Tại điểm cầu Đảng ủy 10 xã, Đảng ủy Công an huyện, Đảng ủy Quân sự

huyện: Do các đơn vị phối hợp tự bố trí, đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị kết

nối đường truyền.

2. Nội dung hội nghị

- Ôn lại những truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam trong 92

năm xây dựng và trưởng thành nhân kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng

(03/02/1930- 03/02/2022);

- Triển khai Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng, khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống

chính trị, kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái

về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”;

- Triển khai Kế hoạch số 03-KH/TW, ngày 01/12/2021 của Bộ Chính trị về

thực hiện Kết luận 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về

đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị, kiên quyết ngăn chặn,

đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức,

lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”.

3. Báo cáo viên: PGS - TS. Hà Minh Hồng, Giảng viên cao cấp khoa Lịch

Sử, trường ĐH KHXH&NV - Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy.

4. Thành phần

4.1. Tại điểm cầu huyện (Hội trường A - TTHC huyện Phú Riềng)

+ Chủ trì: Thường trực Huyện ủy.

+ Các đồng chí UV.BCH Đảng bộ huyện, UV UBKT Huyện ủy (Trừ các

đồng chí đang công tác tại Đảng ủy xã, Công an huyện, Quân sự huyện).

+ Đồng chí Trưởng, phó các Ban xây dựng Đảng; các cơ quan thuộc Khối

Vận; Trung tâm BDCT huyện; Liên đoàn Lao động; Chi cục Thống kê; Văn phòng

Đăng ký đất đai; Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp; Các Hội đặc thù cấp huyện.

+ Đồng chí trưởng các phòng ban trực thuộc HĐND, UBND huyện.

+ Phóng viên Đài Truyền Thanh - Truyền hình dự và đưa tin.

4.2. Tại điểm cầu Đảng ủy Công an huyện

+ Chủ trì: Đồng chí UVBTV - Trưởng Công an huyện.

+ Các đồng chí UV.BCH Đảng ủy Công an huyện; Trưởng, phó các đơn vị:

Tòa án Nhân dân huyện; Viện kiểm sát Nhân dân huyện; Bảo hiểm xã hội huyện,

Ngân hàng chính sách xã hội huyện.

+ Đồng chí Cộng tác viên dư luận xã hội cấp huyện đang công tác tại đơn vị.

4.3. Tại điểm cầu Đảng ủy Quân sự huyện

+ Chủ trì: Đồng chí UVBTV – Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện.

+ Các đồng chí UV.BCH Đảng ủy Quân sự huyện; Trưởng, phó các đơn vị:

Điện lực huyện, Chi Cục thi hành án dân sự huyện.

+ Đồng chí Báo cáo viên, Cộng tác viên dư luận xã hội cấp huyện đang công

tác tại đơn vị.

4.4. Tại điểm cầu Đảng ủy 10 xã

+ Chủ trì: Đồng chí Bí thư Đảng ủy xã.

+ Các đồng chí UV.BCH Đảng ủy xã.

+ Các đồng chí Báo cáo viên, Cộng tác viên dư luận xã hội cấp huyện đang

công tác tại xã.

Tùy theo tình hình thực tế, các đơn vị sắp xếp bố trí thành phần tham dự Hội

nghị đảm bảo các quy định phòng chống dịch theo Công văn số 01-UBND-VX,

ngày 03/01/2022 của UBND huyện Phú Riềng về thực hiện công tác phòng chống

dịch theo cấp độ nguy cơ với dịch Covid-19.

* Lưu ý:

- Tại điểm cầu UBND xã Bù Nho thêm thành phần sau: Lãnh đạo Trung

tâm Y tế huyện, Phòng Văn hóa Thông tin huyện, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát

triển Nông thôn chi nhánh Bù Nho.

- Tại điểm cầu UBND xã Phú Riềng thêm thành phần sau: Lãnh đạo

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn chi nhánh Phú Riềng.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Tham mưu kế hoạch, thông báo triệu tập,

theo dõi cán bộ, đảng viên tham gia hội nghị tại các điểm cầu; mời và đưa, đón báo

cáo viên triển khai tại hội nghị.

5.2. Văn phòng Huyện ủy: Phát hành thông báo triệu tập thành phần tham

gia hội nghị; dự trù kinh phí, chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức hội nghị theo kế

hoạch (hội trường, bảng trang trí hội nghị, bàn ghế, nước uống; kiểm tra, chuẩn bị

đường truyền trực tuyến).

5.3. Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy: Chịu trách nhiệm trong việc cử

đại biểu tham dự hội nghị phải đảm bảo đã tiêm đủ 02 liều Vaccine và thực hiện

nghiêm quy định 5K.

- Đối với Đảng ủy 10 xã, Đảng ủy Công an huyện, Đảng ủy Quân sự huyện:

Thông báo đến thành phần dự hội nghị của đơn vị mình; báo cáo nhanh tổng số

người tham dự tại điểm cầu về Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước 14h30 phút cùng

ngày tổ chức Hội nghị; Cử cán bộ kỹ thuật chạy thử, kiểm tra đường truyền và trực

phục vụ trong suốt thời gian diễn ra hội nghị. Thời gian thử đường truyền từ

15h30’ đến 16h00’, ngày 13/01/2022 (chiều thứ Năm).

Nơi nhận:
- Như mục 4,

- Đăng Website huyện,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Quốc Soài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:02:05+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quốc Soài<nguyenquocsoai.hupr@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:02:23+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Huyện ủy Phú Riềng<HUPHURIENGQTC1@HUPHURIENG> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:02:34+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Huyện ủy Phú Riềng<HUPHURIENGQTC1@HUPHURIENG> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:02:49+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Huyện ủy Phú Riềng<HUPHURIENGQTC1@HUPHURIENG> đã ký lên văn bản này!